Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

«__» ________ 2021 г.                                                                               № ____-У

г. Москва

О неприменении приказа Инспекции негосударственных пенсионных

фондов при Министерстве труда и социального развития

Российской Федерации от 4 декабря 2002 года № 151

«О требованиях к информационным материалам негосударственных

пенсионных фондов»

На основании части 1 статьи 49 Федерального закона от 23 июля 2013 года

№ 251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с передачей Центральному банку

Российской Федерации полномочий по регулированию, контролю и

надзору в сфере финансовых рынков» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 30, ст. 4084; 2015, № 27, ст. 4001) и статьи 7

Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке

Российской Федерации (Банке России)» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2018, № 11, ст. 1588):

1. Не применять приказ Инспекции негосударственных пенсионных

фондов при Министерстве труда и социального развития

Российской Федерации от 4 декабря 2002 года № 151 «О требованиях к

информационным материалам негосударственных пенсионных фондов»

(Пенсия, 2002, № 12).

2

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                                      Э.С. Набиуллина